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勞工退休基金(舊制)

會計月報目次



列印頁次：   1
列印日期： 0113/06/06

 會 計 科 目 會 計 科 目 會 計 科 目 會 計 科 目
合合合合　　　　　　　　計計計計

舊制勞工退休基金舊制勞工退休基金舊制勞工退休基金舊制勞工退休基金

自行運用自行運用自行運用自行運用

平衡表(自行運用及委託經營)平衡表(自行運用及委託經營)平衡表(自行運用及委託經營)平衡表(自行運用及委託經營)

民國 113 年 05 月 31 日民國 113 年 05 月 31 日民國 113 年 05 月 31 日民國 113 年 05 月 31 日

名       稱名       稱名       稱名       稱 編號編號編號編號
委託經營委託經營委託經營委託經營 百分比百分比百分比百分比

程式代碼：   AS470
交易幣別： 新臺幣元

資產     635,224,704,334.00     599,246,941,774.00   1,234,471,646,108.00   100.00%1

　流動資產     535,972,147,484.00     599,240,578,756.00   1,135,212,726,240.00    91.96%11

　　現金      26,139,210,778.00      24,343,042,800.00      50,482,253,578.00     4.09%1101

　　　銀行存款      26,139,210,778.00      24,343,042,800.00      50,482,253,578.00     4.09%110102

　　流動金融資產     506,047,458,814.00     558,406,082,885.00   1,064,453,541,699.00    86.23%1102

　　　透過餘絀按公允價值衡量之金融資產－流動     170,153,362,162.00     518,024,483,838.00     688,177,846,000.00    55.75%110201

　　　透過餘絀按公允價值衡量之金融資產評價調整－流動     117,479,802,857.00      40,381,599,047.00     157,861,401,904.00    12.79%110202

　　　按攤銷後成本衡量之金融資產－流動      81,655,528,701.00                   0.00      81,655,528,701.00     6.61%110216

　　　其他金融資產－流動     136,758,765,094.00                   0.00     136,758,765,094.00    11.08%110298

　　應收款項       3,785,477,892.00      16,490,872,871.00      20,276,350,763.00     1.64%1103

　　　應收退稅款                   0.00         448,606,871.00         448,606,871.00     0.04%110312

　　　應收收益         103,009,290.00         890,848,621.00         993,857,911.00     0.08%110313

　　　應收利息       3,550,088,468.00         814,487,655.00       4,364,576,123.00     0.35%110314

　　　其他應收款         137,304,924.00      14,336,929,724.00      14,474,234,648.00     1.17%110398

　　　備抵呆帳－其他各項應收款          -4,924,790.00                   0.00          -4,924,790.00     0.00%110399

　　預付款項                   0.00             580,200.00             580,200.00     0.00%1107

　　　其他預付款                   0.00             580,200.00             580,200.00     0.00%110798

　投資、長期應收款、貸墊款及準備金      99,245,673,715.00                   0.00      99,245,673,715.00     8.04%12

　　非流動金融資產      99,245,673,715.00                   0.00      99,245,673,715.00     8.04%1202

　　　按攤銷後成本衡量之金融資產－非流動      95,642,893,715.00                   0.00      95,642,893,715.00     7.75%120216

　　　其他金融資產－非流動       3,602,780,000.00                   0.00       3,602,780,000.00     0.29%120298

　無形資產                   0.00           6,363,018.00           6,363,018.00     0.00%17

　　無形資產                   0.00           6,363,018.00           6,363,018.00     0.00%1701

　　　電腦軟體                   0.00           6,363,018.00           6,363,018.00     0.00%170102

　其他資產           6,883,135.00                   0.00           6,883,135.00     0.00%18

　　什項資產           6,883,135.00                   0.00           6,883,135.00     0.00%1807

　　　暫付及待結轉帳項           6,883,135.00                   0.00           6,883,135.00     0.00%180705

　資產合計     635,224,704,334.00     599,246,941,774.00   1,234,471,646,108.00   100.00%1A

負債      10,280,055,874.00      41,828,630,976.00      52,108,686,850.00     4.22%2

　流動負債         299,534,327.00      23,018,076,861.00      23,317,611,188.00     1.89%21

　　應付款項         299,534,327.00      23,018,076,861.00      23,317,611,188.00     1.89%2102

　　　應付代收款           2,904,771.00             314,994.00           3,219,765.00     0.00%210203

　　　應付費用           6,000,000.00         590,886,762.00         596,886,762.00     0.05%210205

　　　其他應付款         290,629,556.00      22,426,875,105.00      22,717,504,661.00     1.84%210298

　其他負債       9,980,521,547.00      18,810,554,115.00      28,791,075,662.00     2.33%28

　　負債準備       9,980,509,512.00      18,810,554,115.00      28,791,063,627.00     2.33%2802

　　　投資損失準備       9,980,509,512.00      18,810,554,115.00      28,791,063,627.00     2.33%280291

　　什項負債              12,035.00                   0.00              12,035.00     0.00%2807

　　　暫收及待結轉帳項              12,035.00                   0.00              12,035.00     0.00%280705

淨值   1,050,203,768,812.00     132,159,190,446.00   1,182,362,959,258.00    95.78%3

　基金     907,814,963,483.00                   0.00     907,814,963,483.00    73.54%31

　　勞工退休基金     907,814,963,483.00                   0.00     907,814,963,483.00    73.54%3111

　　　勞工退休基金－本金     907,814,963,483.00                   0.00     907,814,963,483.00    73.54%311101

　累積餘絀     142,388,805,329.00     132,159,190,446.00     274,547,995,775.00    22.24%33

　　累積賸餘     142,388,805,329.00     132,159,190,446.00     274,547,995,775.00    22.24%3301
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列印頁次：   2
列印日期： 0113/06/06

 會 計 科 目 會 計 科 目 會 計 科 目 會 計 科 目
合合合合　　　　　　　　計計計計

舊制勞工退休基金舊制勞工退休基金舊制勞工退休基金舊制勞工退休基金

自行運用自行運用自行運用自行運用

平衡表(自行運用及委託經營)平衡表(自行運用及委託經營)平衡表(自行運用及委託經營)平衡表(自行運用及委託經營)

民國 113 年 05 月 31 日民國 113 年 05 月 31 日民國 113 年 05 月 31 日民國 113 年 05 月 31 日

名       稱名       稱名       稱名       稱 編號編號編號編號
委託經營委託經營委託經營委託經營 百分比百分比百分比百分比

程式代碼：   AS470
交易幣別： 新臺幣元

　　　累積賸餘      94,601,230,996.00      79,620,063,498.00     174,221,294,494.00    14.11%330101

　　　本期賸餘      47,787,574,333.00      52,539,126,948.00     100,326,701,281.00     8.13%330108

　負債、基金及賸餘合計   1,060,483,824,686.00     173,987,821,422.00   1,234,471,646,108.00   100.00%3A

備註:  (1)信託代理與保證資產（負債）397,732,453 元　[即為保證品（應付保證品）397,732,453 元] 
(2)遠期外匯合約名目金額  79,602,924,945 元　[即為期收出售遠匯款（期付遠匯款） 79,602,924,945 元] 
(3)賣出期貨契約價值  20,328,368,898 元 [即為待抵銷賣出期貨（賣出期貨） 20,328,368,898 元]，買入期貨契約價值  27,425,672,722 元 [買入期貨(待抵銷買入期貨) 27,425,672,722 元] 
(4)利率交換合約名目金額51,422,945,661 元[即換入/換出利率交換(待抵銷換入/換出利率交換)51,422,945,661元] 
(5)買入選擇權契約價值1,044,909,568 元[即買入選擇權(待抵銷買入選擇權)1,044,909,568元] 
(6)銀行存款（未含委託經營）部分係包含台幣存款     14,023,359,017 元、外幣存款美元 357,263,857.04 元、日幣 1.00 元、英鎊 0.06 元、歐元 205,330.03 元、加拿大幣 1.99 元、澳幣 
24,350,292.36 元，外幣存款折合新台幣 12,115,851,761 元，合計 26,139,210,778 元。 
(7)其他金融資產-流動係3個月至1年內之定期存款及附賣回有價證券投資，其他金融資產-非流動係1年以上之定期存款。 
(8)股票之續後評價，係依我國「企業會計準則公報第15號」第36條第1項規定，於每月終按月終收盤價作為公允價值計算。 
(9)受益憑證之續後評價，係依我國「企業會計準則公報第15號」第36條第1項規定，於每月終按全部投資總淨值作為公允價值。 
(10)債券之續後評價，屬透過餘絀按公允價值衡量之金融資產者，係依我國「企業會計準則公報第15號」第36條第1項規定，於每月終就OTC百元參考價按全部投資總淨值作為公允價值；屬按攤銷後成本 
衡量者，採有效利息法按攤銷後成本衡量。 
(11)短期票券之續後評價，係依我國「企業會計準則公報第15號」第36條第1項規定，採買進成本加計至計算日止之應計利息評價。 
(12)期貨之續後評價，係依我國「企業會計準則公報第15號」第36條第1項規定，採計算日之結算價格評價。 
(13)遠期外匯合約之續後評價，係依我國「企業會計準則公報第15號」第36條第1項規定，採計算日結算匯率評價。 
(14)委託經營資料來源:本基金委託保管銀行(國內-臺灣銀行，國外-美商摩根大通銀行)。 
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交易幣別：新臺幣元
─────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────
                  會      計     科      目

──────────────────────────       自行運用 國內委託經營 國外委託經營 國內外委託經營 自行運用及委託經營
名            稱 編號 合         計 合             計
─────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────

資產 1 635,224,704,334.00 129,973,344,211.00 469,273,597,563.00 599,246,941,774.00 1,234,471,646,108.00

流動資產 11 535,972,147,484.00 129,973,344,211.00 469,267,234,545.00 599,240,578,756.00 1,135,212,726,240.00

  現金 1101 26,139,210,778.00 14,610,539,666.00 9,732,503,134.00 24,343,042,800.00 50,482,253,578.00

　  銀行存款 110102 26,139,210,778.00 14,610,539,666.00 9,732,503,134.00 24,343,042,800.00 50,482,253,578.00

  流動金融資產 1102 506,047,458,814.00 114,442,493,800.00 443,963,589,085.00 558,406,082,885.00 1,064,453,541,699.00

    透過餘絀按公允價值衡量之金融資產－流動 110201 170,153,362,162.00 97,934,096,082.00 420,090,387,756.00 518,024,483,838.00 688,177,846,000.00

    透過餘絀按公允價值衡量之金融資產評價調整－流動 110202 117,479,802,857.00 16,508,397,718.00 23,873,201,329.00 40,381,599,047.00 157,861,401,904.00

    按攤銷後成本衡量之金融資產－流動 110216 81,655,528,701.00 0.00 0.00 0.00 81,655,528,701.00

    其他金融資產－流動 110298 136,758,765,094.00 0.00 0.00 0.00 136,758,765,094.00

  應收款項 1103 3,785,477,892.00 920,310,745.00 15,570,562,126.00 16,490,872,871.00 20,276,350,763.00

    應收退稅款 110312 0.00 0.00 448,606,871.00 448,606,871.00 448,606,871.00

  　應收收益 110313 103,009,290.00 15,173,090.00 875,675,531.00 890,848,621.00 993,857,911.00

  　應收利息 110314 3,550,088,468.00 50,565,035.00 763,922,620.00 814,487,655.00 4,364,576,123.00

    其他應收款 110398 137,304,924.00 854,572,620.00 13,482,357,104.00 14,336,929,724.00 14,474,234,648.00

  　備抵呆帳-其他各項應收款 110399 -4,924,790.00 0.00 0.00 0.00 -4,924,790.00

  預付款項 1107 0.00 0.00 580,200.00 580,200.00 580,200.00

    其他預付款 110798 0.00 0.00 580,200.00 580,200.00 580,200.00

投資、長期應收款、貸墊款及準備金 12 99,245,673,715.00 0.00 0.00 0.00 99,245,673,715.00

  非流動金融資產 1202 99,245,673,715.00 0.00 0.00 0.00 99,245,673,715.00

    按攤銷後成本衡量之金融資產－非流動 120216 95,642,893,715.00 0.00 0.00 0.00 95,642,893,715.00

    其他金融資產－非流動 120298 3,602,780,000.00 0.00 0.00 0.00 3,602,780,000.00

無形資產 17 0.00 0.00 6,363,018.00 6,363,018.00 6,363,018.00

  無形資產 1701 0.00 0.00 6,363,018.00 6,363,018.00 6,363,018.00

    電腦軟體 170102 0.00 0.00 6,363,018.00 6,363,018.00 6,363,018.00

其他資產 18 6,883,135.00 0.00 0.00 0.00 6,883,135.00

  什項資產 1807 6,883,135.00 0.00 0.00 0.00 6,883,135.00

    暫付及待結轉帳項 180705 6,883,135.00 0.00 0.00 0.00 6,883,135.00
─────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────

資產合計 635,224,704,334.00 129,973,344,211.00 469,273,597,563.00 599,246,941,774.00 1,234,471,646,108.00
─────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────

負債 2 10,280,055,874.00 9,479,650,297.00 32,348,980,679.00 41,828,630,976.00 52,108,686,850.00

流動負債 21 299,534,327.00 809,073,421.00 22,209,003,440.00 23,018,076,861.00 23,317,611,188.00

  應付款項 2102 299,534,327.00 809,073,421.00 22,209,003,440.00 23,018,076,861.00 23,317,611,188.00

    應付代收款 210203 2,904,771.00 314,994.00 314,994.00 3,219,765.00

  　應付費用 210205 6,000,000.00 28,203,493.00 562,683,269.00 590,886,762.00 596,886,762.00

  　其他應付款 210298 290,629,556.00 780,554,934.00 21,646,320,171.00 22,426,875,105.00 22,717,504,661.00

其他負債 28 9,980,521,547.00 8,670,576,876.00 10,139,977,239.00 18,810,554,115.00 28,791,075,662.00

  負債準備 2802 9,980,509,512.00 8,670,576,876.00 10,139,977,239.00 18,810,554,115.00 28,791,063,627.00

    投資損失準備 280291 9,980,509,512.00 8,670,576,876.00 10,139,977,239.00 18,810,554,115.00 28,791,063,627.00

  什項負債 2807 12,035.00 0.00 0.00 0.00 12,035.00

  　暫收及待結轉帳項 280705 12,035.00 0.00 0.00 0.00 12,035.00

淨值 3 1,050,203,768,812.00 60,263,133,858.00 71,896,056,588.00 132,159,190,446.00 1,182,362,959,258.00

基金 31 907,814,963,483.00 0.00 0.00 0.00 907,814,963,483.00

  勞工退休基金 3111 907,814,963,483.00 0.00 0.00 0.00 907,814,963,483.00

    勞工退休基金－本金 311101 907,814,963,483.00 0.00 0.00 0.00 907,814,963,483.00

累積餘絀 33 142,388,805,329.00 60,263,133,858.00 71,896,056,588.00 132,159,190,446.00 274,547,995,775.00

　累積賸餘 3301 142,388,805,329.00 60,263,133,858.00 71,896,056,588.00 132,159,190,446.00 274,547,995,775.00

    累積賸餘 330101 94,601,230,996.00 45,867,981,837.00 33,752,081,661.00 79,620,063,498.00 174,221,294,494.00

  　本期賸餘 330108 47,787,574,333.00 14,395,152,021.00 38,143,974,927.00 52,539,126,948.00 100,326,701,281.00

─────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────

負債及淨值合計 1,060,483,824,686.00 69,742,784,155.00 104,245,037,267.00 173,987,821,422.00 1,234,471,646,108.00
─────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────

                                     

舊制勞工退休基金

平衡表(含自行運用及國內外委託經營)

               民國113年5月31日
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 會 計 科 目 會 計 科 目 會 計 科 目 會 計 科 目 本月份數本月份數本月份數本月份數

比較增減(-)數比較增減(-)數比較增減(-)數比較增減(-)數

舊制勞工退休基金舊制勞工退休基金舊制勞工退休基金舊制勞工退休基金

實際數實際數實際數實際數 預算數預算數預算數預算數

本月底止本年累計數本月底止本年累計數本月底止本年累計數本月底止本年累計數

收支餘絀表收支餘絀表收支餘絀表收支餘絀表

民國 113 年 05 月民國 113 年 05 月民國 113 年 05 月民國 113 年 05 月

比較增減(-)數比較增減(-)數比較增減(-)數比較增減(-)數實際數實際數實際數實際數 預算數預算數預算數預算數 達成百分比達成百分比達成百分比達成百分比名            稱名            稱名            稱名            稱

本本本本　　　　年年年年　　　　度度度度
法定預算數法定預算數法定預算數法定預算數

幣別單位：

         1列印頁次：

0113/06/06印  製  日：

程式代碼：    AS310

新臺幣元

總收入      24,898,766,279.00       2,471,078,000.00     22,427,688,279.00     101,078,298,789.00      12,355,390,000.00      88,722,908,789.00   818.09%     29,652,922,000.00

      投資業務收入      26,521,454,418.00       2,403,703,000.00     24,117,751,418.00      77,402,456,960.00      12,018,515,000.00      65,383,941,960.00   644.03%     28,844,417,000.00

      兌換賸餘      -1,983,449,572.00                   0.00      -1,983,449,572.00      22,086,997,578.00                   0.00      22,086,997,578.00 －                  0.00

      手續費收入          30,813,526.00                   0.00          30,813,526.00         119,919,906.00                   0.00         119,919,906.00 －                  0.00

      存款利息收入         289,136,631.00          67,375,000.00         221,761,631.00       1,365,668,425.00         336,875,000.00       1,028,793,425.00   405.39%        808,505,000.00

      雜項收入          40,811,276.00                   0.00          40,811,276.00         103,255,920.00                   0.00         103,255,920.00 －                  0.00

總支出         155,692,573.00         111,424,000.00          44,268,573.00         751,597,508.00         557,120,000.00         194,477,508.00   134.91%      3,304,223,000.00

      投資業務成本         155,692,558.00         111,424,000.00          44,268,558.00         751,588,323.00         557,120,000.00         194,468,323.00   134.91%      1,337,074,000.00

      提存投資損失                   0.00                   0.00                   0.00                   0.00                   0.00                   0.00 －      1,967,149,000.00

      雜項費用                  15.00                   0.00                  15.00               9,185.00                   0.00               9,185.00 －                  0.00

賸餘(-短絀)      24,743,073,706.00       2,359,654,000.00     22,383,419,706.00     100,326,701,281.00      11,798,270,000.00      88,528,431,281.00   850.35%     26,348,699,000.00
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交易幣別：新臺幣元

  國內委託經營   國外委託經營   合             計   國內委託經營   國外委託經營   合             計

總收入 3,369,161,959.00 3,257,554,023.00 6,626,715,982.00 14,546,783,804.00 38,676,416,890.00 53,223,200,694.00

  投資業務收入 3,354,714,711.00 5,238,704,963.00 8,593,419,674.00 14,478,786,970.00 18,688,223,202.00 33,167,010,172.00

  兌換賸餘 0.00 -2,064,420,851.00 -2,064,420,851.00 0.00 19,689,819,606.00 19,689,819,606.00

  手續費收入 0.00 21,657,305.00 21,657,305.00 0.00 78,433,350.00 78,433,350.00

  存款利息收入 14,447,248.00 20,808,980.00 35,256,228.00 67,996,834.00 116,864,745.00 184,861,579.00

  雜項收入 0.00 40,803,626.00 40,803,626.00 0.00 103,075,987.00 103,075,987.00

總支出 28,597,979.00 -7,400,511,823.00 -7,371,913,844.00 151,631,783.00 532,441,963.00 684,073,746.00

  投資業務成本 28,597,979.00 -7,400,511,823.00 -7,371,913,844.00 151,631,783.00 532,441,963.00 684,073,746.00

本期賸餘(短絀-) 3,340,563,980.00 10,658,065,846.00 13,998,629,826.00 14,395,152,021.00 38,143,974,927.00 52,539,126,948.00

       舊制勞工退休基金

      收支餘絀表(國內外委託經營)

民國113年05月

  會    計   科    目
   本          月          金          額    累          計          金          額
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